
 1 

 
U S N E S E N Í 

z jednání Zastupitelstva obce Lánov, 8. 3. 2016 od 17.30 hodin 
 
Usnesení č. 1/01/16 
ZO určuje zapisovatelem p. Kováře a ověřovateli zápisu p. Šedivou a p. Capouška.           

(Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0)   
Usnesení č. 2/01/16 
ZO schvaluje následující program jednání: 

1) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu   
    2) Schválení programu jednání 
  3) Plnění usnesení zastupitelstva 

4) Zpráva o činnosti rady obce   
5) Plnění hlavních úkolů obce v r. 2016 

  6) Rozpočtová změna č.1/2016   
7) Obecně závazné vyhlášky v Lánově 
8) Nakládání s nemovitostmi obce 
9) Smlouva s Leteckou školou VR 
10) Stav příprav 3. změny Územního plánu obce Lánov   
11) Smlouvy o právu provést stavbu  Cyklostezka Lánov – Čistá v Krk. 
12) Smlouvy 
13) Různé, Diskuse, Závěr  (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0)

         
Usnesení č. 3/01/16  
ZO bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení z minulého jednání ZO, které 
se konalo dne 9. 12. 2016.     (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0)
   
Usnesení č. 4/01/16 
ZO schvaluje zprávu o činnosti rady obce za období od jednání ZO obce dne 9. 12. 
2016.        (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0)
   
Usnesení č. 5/01/16 
ZO bere na vědomí zprávu o plnění hlavních úkolů obce v roce 2016.  

(Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
Usnesení č. 6/01/16 
ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 1/2016.  (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
Usnesení č. 7/01/16 
ZO schvaluje: 
1) Koupi nově vzniklého p. p. č. 33/7 o výměře 5 m² z p. p. č. 33/5 (zahrada) v k. ú. 
PL do vlastnictví obce Lánov – jedná se o část pozemku, která zasahuje veřejné 
prostranství a pozemní komunikaci před oplocením p. p. č. 33/5 v k. ú. PL, kde 
oddělovaná část pozemku o velikosti 5 m2 je označena nově, jako p. p. č. 33/7 o 
výměře 5 m2 (ostatní plocha/ostatní komunikace) v k. ú. PL. Prodejní cena dané 
majetkové dispozice je stanovena dohodou, kde znal. posudek z 6. 3. 2016 a 
„Zásady hospodaření s nemovitostmi pro rok 2015-16“ jsou podkladem, na 
jednotkovou částku 100 Kč/m², tj. 500 Kč. GP pro oddělení pozemku v ceně 4 840 Kč 
s DPH a zápis do KN (1 000 Kč – poplatek za návrh na vklad) zajistí a uhradí obec 
Lánov s tím, že návrh GP byl předložen k odsouhlasení stávajícím vlastníkům p. p. č. 
33/5 v k. ú. PL panu JUDr. Stanislavu Faltusovi a paní Jaroslavě Pršalové oba bytem 
PL č. p. 140, 543 41 Lánov. Obec Lánov bude zároveň poplatníkem daně z nabytí 
nemovitých věcí (4%).     (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
 



 2 

Usnesení č. 8/01/16 
2) Zřízení VB cesty s právem chůze a jízdy, a to k tíži p. p. č. 2287 v k. ú. HL 
(vlastník obec Lánov) ve prospěch p. p. č. 2271 v k. ú. HL, jako oprávněné nemovité 
věci s tím, že současný vlastník Lubomír Pilař souhlasí. Jedná se o p. p. č. 2287 v k. 
ú. HL, který je ve vlastnictví obce Lánov. Část p. p. č. 2287 bude využívána p. 
Pilařem, spoluvlastníkem bytového domu č. p. 141 v HL, jako přístup na p. p. č. 
2271, který je ve vlastnictví pana Lubomíra Pilaře, Na Příkopech 69, 506 01 Jičín. 
Výše jednorázové náhrady od současného vlastníka oprávněné nemovité věci (pana 
Lubomíra Pilaře) za zřízení VB cesty – k tíži p. p. č. 2287 v k. ú. HL (pozemek obce 
Lánov, jako povinné) se sjednává ve výši 100 Kč (Zásady hospodaření 
s nemovitostmi pro rok 2015-16). Strana oprávněná zároveň uhradí poplatek 
související s podáním návrhu na vklad do KN (1000 Kč). 

(Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
Usnesení č. 9/01/16 
3) s částečným zásahem požárně nebezpečného prostoru krytého stání na východní 
straně objektu RD č. p. 345 (st. 665) v k. ú. PL do p. p. č. 1171/1 – ostatní 
plocha/ostatní komunikace v k. ú. PL, tj. do pozemku místní komunikace, který je ve 
vlastnictví obce Lánov.     (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
Usnesení č. 10/01/16 
ZO schvaluje Dodatek č. 3 k Dohodě obce Lánov s Leteckou školou Vrchlabí z 19. 3. 
2013, bod 16 platnost dohody prodloužena do 31. 12. 2016, ostatní ujednání dohody 
zůstávají v platnosti.     (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
Usnesení č. 11/01/16 
ZO bere na vědomí zprávu o stavu příprav 3. změny Územního plánu obce Lánov 

(Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
Usnesení č. 12/01/16 
ZO schvaluje smlouvu o právu provést stavbu Cyklostezka Lánov-Čistá 
v Krkonoších, mezi obcí Lánov jako stavebníkem a vlastníkem pozemku nebo části 
pozemku, v rozsahu dle projektové dokumentace. Soupis vlastníků:  

1. Kůžel Zdeněk, Sídliště 731, Hostinné  (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
Usnesení č. 13/01/16 
ZO schvaluje SOD mezi obcí Lánov a f. Foubík Miroslav, akce Rekonstrukce 
koupelny v č. p. 51 PL- stavební práce, cena 56 155 Kč a DPH. 

(Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
Usnesení č. 14/01/16 
ZO schvaluje SOD mezi obcí Lánov a f. Servis Krkonoše, akce Rekonstrukce 
koupelny v č. p. 51 PL- elektroinstalace, rozvody vody a odpadů, zařizovací 
předměty, cena 39 470 Kč.    (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
Usnesení č. 15/01/16 
ZO schvaluje Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Programu 
Intereg V-A  Česká republika – Polsko   (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
Usnesení č. 16/01/16 
ZO schvaluje Dodatek č. 1 SOD z 30. 12. 2015 mezi obcí Lánov a firmou DiK Janák, 
s.r.o Trutnov – zhotovení dokumentace pro územní rozhodnutí akce Cyklostrasa č. 
22 - Cyklostezka Lánov – Čistá v Krkonoších, doplnění vyvolaných přeložek sítí, 
cena 46 000 Kč + DPH.     (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
 



 3 

Usnesení č. 17/01/16 
ZO schvaluje smlouvu o spolupráci mezi obcí Lánov a ŘSD Praha 4 na akci I/14 
Lánov – Čistá, oprava silnice, společný postup při zadávání zakázky, pro Lánov SO 
106 – Výměna obruby - Lánov.    (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0)  
 
Usnesení č. 18/01/16 
ZO schvaluje kupní smlouvu mezi obcí a f. TERAsport-Muller s.r.o, pořízení 2 ks 
tabulí 360x120 s posuvem, pro ZŠ Lánov, cena 54 354 Kč.  

(Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
Usnesení č. 19/01/16 
ZO schvaluje SOD mezi obcí Lánov a f. Ing. Oto Seidler, akce: MŠ HL - průchod, ZŠ 
„A“- učebny, č. p. 200 – suterén, pohostinství HL - úprava střechy, cena 275 Kč/hod 
+ cestovné 6 Kč/km.     (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
Usnesení č. 20/01/16 
ZO schvaluje Dodatek č. 1 SOD mezi obcí Lánov a f. Nábytek u Tužů, Jilemnice, 
akce: ZŠ Lánov -  dodávka a montáž nábytku, cena 61 669 Kč vč. DPH.  

(Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
Usnesení č. 21/01/16 
ZO schvaluje SOD mezi obcí Lánov a f. Servis Krkonoše, akce: ZŠ Lánov – výměna 
zářivkových těles v učebnách, cena 92 000 Kč.  (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
Usnesení č. 22/01/16 
ZO schvaluje Dodatek č. 1 SOD č. 37/OUN-V/09Fmezi obcí Lánov a f. SÚS 
Královéhradeckého kraje, akce: Kanalizace a ČOV Lánov, zásahy do pozemků 
silnice III/2956 a III/32552, výše peněžité náhrady 216 874 Kč vč. DPH. 

(Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
Usnesení č. 23/01/16 
ZO schvaluje SOD mezi obcí Lánov a f. IMP architekti s.r.o Hradec Králové, akce: 
Novostavba jídelny ZŠ Lánov – vypracování projektu pro sloučené územní a stavební 
řízení, cena 565 000 Kč vč. DPH.   (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
Usnesení č. 24/01/16 
ZO schvaluje SOD mezi obcí Lánov a f. Ing. Pospíšil, akce: Lokalita A1-příprava 
podkladů, zadání územní studie, cena 94 400 Kč + DPH 

(Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
Usnesení č. 25/01/16 
ZO schvaluje SOD mezi obcí Lánov a f. Ing. Pospíšil, akce: Lokalita E a sportovní 
areál - příprava podkladů, zadání územní studie, cena 92 800 Kč + DPH. 

(Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
Usnesení č. 26/01/16 
ZO schvaluje podání žádosti o dotace, akce „Poznejme se více“, přeshraniční 
spolupráce - Obce  Lánov, Szklarske Poręby a Karpacze v rámci operačního 
programu Intereg V-A ČR-Polsko, prioritní osa 4.   (Pro: 10, Proti: 0, Zdrželi se: 0) 
 
Usnesení č. 27/01/16 
ZO schvaluje Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Programu 
Intereg V-A  Česká republika – Polsko   (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
Usnesení č. 28/01/16 
ZO schvaluje „Prohlášení českého vedoucího partnera“ k projektu „Poznejme se 
více“ s podpisem starosty Ing. Vancla.   (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
 



 4 

Usnesení č. 29/01/16 
ZO schvaluje podání žádosti o dotace na r. 2016, akce „Cyklotrasa č. 22“, 
cyklostezka Lánov Čistá v Krkonoších, příprava, požadavek dotací 1 820 000 Kč.   

(Pro: 10, Proti: 0, Zdrželi se: 0) 
Usnesení č. 30/01/16 
ZO schvaluje Dodatek č. 6 ke smlouvě z 29. 1. 2010 mezi obcí a f. Marius Pedersen, 
Svoz komunálního odpadu, platnost prodloužena do 31. 12. 2016, znění smlouvy 
beze změn, včetně ceny za odvoz z odpadových nádob. 

(Pro: 10, Proti: 0, Zdrželi se: 0) 
Usnesení č. 31/01/16 
ZO ukládá projednat podněty vznesené p. Chuchlíkem na jednání rady a stanovit 
harmonogram dalších kroků.    (Pro: 10, Proti: 0, Zdrželi se: 0) 
 
Zapsal:  Kovář Bedřich 

 


